
Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                                       
 

 
USNESENÍ  

z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21.08.2023 

  
 
USNESENÍ RK/23/1264/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh "Dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ mezi Královéhradeckým krajem 
a dopravcem České dráhy a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    "Dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 

osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ mezi Královéhradeckým krajem a 
dopravcem České dráhy a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Dodatek č.1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ mezi Královéhradeckým krajem 
a dopravcem České dráhy a.s. 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1265/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zápis z 6. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 
konané dne 30.05.2023 

 
2. zápis ze 7. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 25.07.2023 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zveřejněním zápisů uvedených v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

2 

 

 
USNESENÍ RK/23/1266/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Pořízení notebooků a PC pro Královéhradecký kraj 2023" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která je zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je obchodní korporace CS Praha, 

s.r.o., IČO: 49355783, se sídlem Praha 4, Obrovského 402/11, s celkovou nabídkovou 
cenou 4.998.100 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další (druhá) v pořadí a 
který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem AUTOCONT 
a.s., IČO: 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, s celkovou nabídkovou cenou 5.199.160 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: „Pořízení notebooků a PC pro Královéhradecký 

kraj 2023", zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

  
a) CS Praha, s.r.o., IČO: 49355783, se sídlem Praha 4, Obrovského 402/11, s celkovou 

nabídkovou cenou 4.998.100 Kč bez DPH. 
  

b) uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1267/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

3 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování ORG 
2099 ve výši 6.954.717 Kč k projektu z odvětví informatiky „Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u 
kapitálových výdajů o 6.954.717 Kč dle důvodové zprávy. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, 
ORG 2077/78 ve výši 1.227.303 Kč k projektu z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor 
informatiky) u kapitálových výdajů o 1.227.303 Kč dle důvodové zprávy. 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, 
ORG 2077/78 ve výši 3.250 Kč k projektu z odvětví informatiky „Digitální technická 
mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor 
informatiky) u kapitálových výdajů o 3.250 Kč dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 15.09.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2023 
 

  termín: 11.09.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1268/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nového znění smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon 

Královéhradeckého kraje 2023 mezi Královéhradeckým krajem a společností Unicorn 
Systems a.s. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 
kraje 2023 se společností Unicorn Systems a.s. 

  termín: 15.09.2023 
   

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

4 

 
USNESENÍ RK/23/1269/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2023 - odvětví správa majetku kraje dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1270/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2023 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1271/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099, ve výši 
43.521,35 Kč za prezentaci projektu, dodávku nábytku a tisk informačních brožur (běžné 
výdaje) k projektu z odvětví kultury s názvem „Návštěvnické a odborné pozorovací 
astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“ 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 01.09.2023 
  

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

5 

 
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1272/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 960.734,98 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budov školy v 
Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 01.09.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1273/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
921.440,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.382.161,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021. 

II. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

6 

 
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.03.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 02.09.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1274/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.733.272,83 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova 
v Hradci Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1077/2022. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na kofinancování způsobilých výdajů a nezpůsobilé výdaje ve 
výši 2.599.909,24 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1077/2022. 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 3.036.427,49 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/15/1077/2022. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.03.2024 
  

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

7 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 07.09.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1275/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 2.127.175,47 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
 

  termín: 30.08.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023. 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1276/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem stavebních 

prací společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové,  
IČO 455 37 151 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem stavebních 

prací společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové,  
IČO 455 37 151 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

8 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat, 

podepsat dohodu o narovnání dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.08.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1277/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na aktualizaci příslibu profinancování na akci Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii, dle důvodové zprávy. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

aktualizaci příslibu profinancování na akci Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 
„A“ pro laboratoře a onkologii, dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1278/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace projektů 
dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

9 

předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1279/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o aktuálním způsobu evidence projektů odboru investic Královéhradeckého 

kraje a Centra investic, rozvoje a inovací 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pokračování přípravných prací vedoucích k pořízení nového nástroje pro evidenci projektů 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit chronologickou definici jednotlivých možných fází projektů/akcí, které mohou 
nastat v rámci stavebních prací, dodávek nebo služeb a které se mají evidovat v 
pořizovaném evidenčním nástroji. Odbor investic KHK zpracuje požadavky na 
evidenční nástroj pouze z pohledu stavebně-investičního. 

 
  termín: 30.09.2023 

  

  
2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky 

zajistit následnou definici datového propojení projektů/akcí se stávajícími informační 
systémy kraje a definici síťové infrastruktury. 

 
  termín: 20.10.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1280/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Zpracování průkazů energetické 

náročnosti budov (PENB) – I. etapa“ v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Zpracování průkazů energetické náročnosti 

budov (PENB) – I. etapa“ v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

10 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Bořek Dvořáček - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - náhradník 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Iva Javůrková - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1281/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Laparoskopická věž pro Městskou nemocnici 

Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Laparoskopická věž pro Městskou nemocnici Dvůr 

Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Jiří Schreiber (MNDK) – člen 
MUDr. Oleg Chrolenko - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

11 

 
USNESENÍ RK/23/1282/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Přístroje pro operační sály pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Přístroje pro operační sály pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Jiří Schreiber (MNDK) – člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1283/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem "Míchání dialyzačních koncentrátů, reverzní osmóza pro Oblastní nemocnici 
Jičín" dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Fresenius Medical 
Care – ČR, s.r.o., se sídlem Evropská 423/178, Praha 6, 160 00, IČO: 45790884, 
s nabídkovou cenou 3.966.300 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele 
Královéhradecký kraj činí 3.106.000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

12 

Oblastní nemocnici Jičín činí 860.300 Kč bez DPH), jehož nabídka po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Míchání dialyzačních koncentrátů, reverzní 

osmóza pro Oblastní nemocnici Jičín", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o., se sídlem Evropská 423/178, Praha 6, 
160 00, IČO: 45790884, s nabídkovou cenou 3.966.300 Kč bez DPH (nabídková cena A 
pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 3.106.000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Jičín činí 860.300 Kč bez DPH). 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1284/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem "Zařízení pro anestezii a monitoraci pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad 
Labem" dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to CHEIRÓN a.s., Kukulova 24, 169 00 Praha 6, 

Břevnov, IČO 270 94 987, nabídková cena 2.221.857,25 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 1.738.367,25 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Městská nemocnice, a.s. činí 483.490,00 Kč bez DPH), jejíž nabídka po 
posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zařízení pro anestezii a monitoraci pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem" 
 

2.  uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
CHEIRÓN a.s., Kukulova 24, 169 00 Praha 6, Břevnov, IČO 270 94 987, nabídková cena 
2.221.857,25 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj 
činí 1.738.367,25 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Městská nemocnice, 
a.s. činí 483.490,00 Kč bez DPH) 
 
 
  



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

13 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1285/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „LC-MS – Kapalinový chromatograf s hmotnostním spektrometrem pro 
Oblastní nemocnici Jičín" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost WATERS Gesellschaft 

m.b.H., organizační složka, IČO: 60459441, sídlem Psohlavců 506/43, Braník, 147 00 Praha 
4 s celkovou nabídkovou cenou 11.239.942,40 Kč bez DPH, a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení, v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "LC-MS – Kapalinový chromatograf s hmotnostním 

spektrometrem pro Oblastní nemocnici Jičín", zadávané v otevřeném nadlimitním 
řízení; 

 
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností WATERS Gesellschaft m.b.H., organizační složka, IČO: 60459441, sídlem 
Psohlavců 506/43, Braník, 147 00 Praha 4 s celkovou nabídkovou 
cenou 11.239.942,40 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1286/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Směšovací přístroje pro 

Oblastní nemocnici Jičín“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

14 

jako "ZZVZ"), dle přiložené důvodové zprávy. 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Směšovací přístroje pro Oblastní 

nemocnici Jičín", které probíhalo v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ, podle 
ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, protože nebyla podána žádná nabídka a po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek tak není v zadávacím řízení žádný účastník. 

III. r  u  š  í   
    zadávací řízení veřejné zakázky s názvem: „Směšovací přístroje pro Oblastní nemocnici 

Jičín“, podle ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, protože do konce lhůty pro podání nabídek 
nebyla podána žádná nabídka a není tak v zadávacím řízení žádný účastník. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci výroku přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1287/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve 
veřejné zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro 
laboratoře a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1288/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny v Královéhradeckém 
kraji, ident. číslo 117D825000261" ve výši 200.000.000 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

15 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 200.000.000 Kč na projekt "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny v Královéhradeckém kraji, ident. číslo 117D825000261", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1289/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o náhradě škody v souvislosti s dočasným záborem při realizaci stavby "Nová 

okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou" 
v rámci realizace projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" se společností ZEA 
RYCHNOVSKO a.s. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1290/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Záchranný archeologický výzkum a zemní práce 
stavby „II/303 Běloves – Velké Poříčí – přeložka silnice“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (7.484.055,00 Kč bez DPH, 9.055.706,55 Kč vč. 
DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Záchranný archeologický výzkum a zemní 

práce stavby „II/303 Běloves – Velké Poříčí – přeložka silnice“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

16 

dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (7.484.055,00 Kč 
bez DPH, 9.055.706,55 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1291/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dokumentaci vlivů záměru „ZEVO Opatovice" na životní prostředí 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

1. předložit informaci k dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 11.09.2023 

  

  
2. průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o dalším průběhu posuzování vlivů na 

životní prostředí 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1292/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 5/2023 Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1293/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Batňovice o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace 

„Úpravna vody Batňovice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2022/05735 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2022/05735, kterým se mění termín dokončení projektové dokumentace 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

17 

„Úpravna vody Batňovice“ dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1294/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a 
hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023 

 
2. schválit vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace, vzor dodatku smlouvy o 

poskytnutí příspěvku a vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace – snížení dotace, dle 
Přílohy č. 2, Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1295/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

18 

USNESENÍ RK/23/1296/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. výsledky navýšení dotací v rámci dotačního programu na podporu hospicové péče v 
Královéhradeckém kraji v roce 2023, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

s poskytovateli hospicové péče 
 

3. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1297/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2024. 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 
3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2024, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz, 

dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy. 
 

5. Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb 
KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby (aktualizace září 2023), dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy. 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

19 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1298/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji 
v roce 2024 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 na 

podporu hospicové péče, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
hospicové péče v roce 2024, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
4. Vzor dotační smlouvy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1299/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 – 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 
ve znění Příloh č. 1 a 2. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje 2021 – 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2021 – 2023 ve znění Příloh č. 1 a 2. 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/570/2021 s poskytovatelem Obecný zájem, z. ú. a Les 
Chalupes, z. ú. 

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

20 

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1300/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 

programové období 2021 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro programové 
období 2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 21.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1301/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatku k rámcové smlouvě o zajištění sociální služby v rámci projektu 

„Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII“, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku k rámcové smlouvě o zajištění sociální služby dle Přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

21 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
dodatek rámcové smlouvy o zajištění sociální služby dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1302/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný rozpočet příspěvkové organizace Domov Dědina na rok 2023 dle důvodové 

zprávy a Přílohy č. 1 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova Dědina o přijatém usnesení      
  termín: 15.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1303/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpis nedobytných pohledávek příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov z roku 

2018 v celkové výši 3.746 Kč za stravu a pobyt bývalých klientek domova dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis nedobytných pohledávek prostřednictvím Mgr. Markéty Gábrišové, 
ředitelky Domova pro seniory Pilníkov 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1304/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 
důchodců Lampertice ve smyslu změny názvu organizace formou Dodatku č. 6 s účinností 
od 11.09.2023, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

22 

 

 
USNESENÍ RK/23/1305/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 27504247 v roce 
2023 ve výši 2.850.000 Kč, dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 27504247 v roce 
2023 ve výši 2.850.000 Kč dle důvodové zprávy, z toho 1.862.000 Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch a 988.000 Kč zvýšením daňových příjmů 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1306/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč žadatele Klub českých turistů 

na projekt s názvem Značení pěších tras a cyklotras 2023 č. 23RGI01-0082. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 150.000 Kč na projekt Značení 
pěších tras a cyklotras 2023, žadatele Klub českých turistů, č. 23RGI01-0082 a dle přílohy 
důvodové zprávy uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

23 

USNESENÍ RK/23/1307/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na podporu oblastních destinačních společností k zajištění údržby lyžařských 

běžeckých tratí na území Královéhradeckého kraje. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16. - kultura a cestovní ruch na 
zajištění údržby lyžařských běžeckých tras a dle přílohy důvodové zprávy uzavřít smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s těmito oblastními destinačními 
společnostmi:   
1. Krkonoše - svazek měst a obcí, IČO: 70157989, finanční částku ve výši 1.680.000 Kč - 

číslo žádosti o individuální dotaci: 23RGI01-0077. 
 

2. Orlické hory a Podorlicko, z.s. p.o., IČO: 72034459, finanční částku ve výši 1.040.000 Kč 
- číslo žádosti o individuální dotaci. 23RGI01-0076. 

 
3. Kladské pomezí, o.p.s., IČO: 25915096, finanční částku ve výši 280.000 Kč - číslo 

žádosti o individuální dotaci: 23RGI01-0075. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1308/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy k výpůjčce 11 ks roll up Národnímu památkovému ústavu dle důvodové 

zprávy a přílohy (Smlouva o výpůjčce) 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výpůjčku 11 ks roll up Národnímu památkovému ústavu dle Důvodové zprávy a přílohy 

(Smlouva o výpůjčce) 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o výpůjčce 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

24 

USNESENÍ RK/23/1309/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 31.08.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 11.09.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1310/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Nadačním fondem 

Škoda Auto dle důvodové zprávy, 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Nadačním fondem 

Škoda Auto, 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Memoranda dle bodu II. tohoto usnesení, 
  termín: 30.09.2023 

   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1311/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Metodického pokynu k organizaci a financování soutěží a přehlídek v 

Královéhradeckém kraji dle přílohy tohoto usnesení 
II. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

25 

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
zveřejnit Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a přehlídek v 
Královéhradeckém kraji na webových stránkách kraje 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1312/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    vedoucí odboru školství ke jmenování členů a předsedů okresních a krajských komisí 

předmětových soutěží pořádaných v Královéhradeckém kraji v souladu s dotačním 
programem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 29.09.2023 
   

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

podepsat jmenovací dekrety předsedů a členů okresních a krajských komisí předmětových 
soutěží pořádaných v Královéhradeckém kraji v souladu s dotačním programem 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

  termín: 29.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1313/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložené žádosti ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost střední školy 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 
II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává  

1. Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace ve třídě G1S oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost na 33 
žáků pro školní roky 2023/2024 - 2025/2026 

 
2. Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola ve třídě 1.S oboru vzdělání 75-41-

M/01 Sociální činnost na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2026/2027 
 

3. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2026/2027 

 
4. Gymnázium J. K. Tyla ve třídách 

a) 1.A, 1.B, 1.C, 1.D a 1.E oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní 
roky 2023/2024 - 2026/2027 
b) 2.E oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 
2025/2026 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

26 

c) 3.E oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 
2024/2025 

 
5. Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí ve třídách 

a) 1.A  oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků pro školní roky 
2023/2024- 2026/2027 
b) 1.B oboru vzdělání 78-42-M/02  Ekonomické lyceum na 31 žáků pro školní roky 
2023/2024- 2026/2027 

 
6. Obchodní akademie, Střední oborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové ve třídách 
a) 1. AO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků pro školní roky 
2023/2024 - 2026/2027 
b) 4.AO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků pro školní rok 
2023/2024 

 
7. Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 ve třídách 

a) 1.A a 1.B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 
2023/2024 - 2026/2027 
b) 4.X oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 
2027/2028 

 
8. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 ve třídě 1.G oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2030/2031 
 

9. Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 ve třídách 1.A a 1.B oboru 
vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků pro školní roky 2023/2024 - 
2026/2027 

 
10. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 

Odboje 670 ve třídách 
a) T1A oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie (ŠVP Aplikace počítačů a 
správa sítí) na 33 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2026/2027 
b) T1B oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie (ŠVP Digitální grafická 
tvorba) na na 33 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2026/2027 
c) T4B oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie (ŠVP Aplikační software a 
multimédia) na 31 žáků pro školní rok 2023/2024 

 
11. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvková organizace ve třídách 
a) 1.B oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků pro školní roky 
2023/2024 - 2026-2027 
b) 1.S oboru vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví na 32 žáků pro školní roky 2023/2024 - 
2026/2027 

 
12. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 ve třídách 

a) S1. A, S1. B a S1. C oboru vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví vždy na 31 žáků pro 
školní roky 2023/2024 - 2026/2027 
b) L1. oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum na 33 žáků pro školní roky 
2023/2024 - 2026/2027 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

27 

 
13. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 ve 

třídách 
a) 1.B oborů vzdělání 26-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel a 23-55-H/02 
Karosář na 33 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2025/2026 
b) 1. MP oboru vzdělání 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy na 32 žáků pro 
školní roky 2023/2024 - 2026/2027 

 
14. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 ve třídách 

a) 2. AE oborů vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud a 26-57-H/01 Autoelektrikář 
na 34 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2024/2025 
b) 3. KCR oborů vzdělání 65-51-H/01 Kuchař-číšník, 29-54-H/01 Cukrář a 29-56-H/01 
Řezník-uzenář na 34 žáků pro školní rok 2023/2024 

 
15. Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 ve třídě 1.C 

oboru vzdělání 43-41-M/01 Veterinářství na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 
2026/2027 

 
16. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234 ve třídách 
  

a) 1. A oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 31 žáků pro školní roky 
2023/2024 - 2026/2027 

  
b) 1. B oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 32 žáků pro školní roky 

2023/2024 - 2026/2027 
  

c) 1. E oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 33 žáků pro školní roky 
2023/2024 - 2026/2027 

  
d) 1. G oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 32 žáků pro školní roky 

2023/2024 - 2026/2027 
  

e) 1. L oboru vzdělání 53-43-M/01 Laboratorní asistent na 31 žáků pro školní roky 
2023/2024 - 2026/2027 

 
17. Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 ve třídě 2.TR oboru 

vzdělání 41-44-M/01 Zahradnictví na 34 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2025/2026 
 

18. Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí ve třídě 2.A oboru vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání na 31 žáků 
pro školní roky 2023/2024 - 2025/2026 

 
19. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie ve třídě 1.M oboru vzdělání 63-41-M/01 

Ekonomika a podnikání na 34 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2026/2027 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených škol 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

28 

USNESENÍ RK/23/1314/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o zápis změn do rejstříku škol a školských 

zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s podáním žádostí o zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení od 01.09.2024: 
  

a) Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 
škola z 50 na 56 

  
b) Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

výmaz učebních oborů: 
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 
26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 
29-54-H/01 Cukrář 
33-56-H/01 Truhlář 
64-41-L/51 Podnikání 
65-41-L/01 Gastronomie 
65-51-H/01 Kuchař-číšník 
78-42-M/01 Technické lyceum 

  
c) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 18-20-M/01 
Informační technologie z 240 na 280 

  
d) Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

- zápis oboru vzdělání 41-04-M/01 Rostlinolékařství (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem žáků 120 

  
e) Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 63-41-M/01 
Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání) ze 136 na 226 

  
f) Střední škola strojírenská a elektrotechnická 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik 
elektrotechnik ze 136 na 180 

  
g) Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 

akademie, Trutnov 
- zápis akreditovaného vzdělávacího programu 53-41-N/11 Diplomovaná 
všeobecná sestra (kombinovaná forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
studentů 120 

  
h) Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 378 na 400 
  

i) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
1. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 26 na 40 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

29 

2. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-62-C/02 Praktická 
škola dvouletá z 20 na 34 

  
j) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace 

1. výmaz oborů vzdělání: 
31-41-M/01 Textilnictví (denní forma vzdělávání) 
31-57-H/01 Výrobce textilií (denní forma vzdělávání) 
2. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání 
(denní forma vzdělávání) ze 34 na 60 
3. snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání 
(dálková forma vzdělávání) ze 60 na 45 
4. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 34-52-L/01 Tiskař na 
polygrafických strojích (denní forma vzdělávání) ze 60 na 84 
5. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 34-53-
L/01 Reprodukční grafik pro média (denní forma vzdělávání) z 93 na 112 
6. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-41-M/05 Grafický 
design (denní forma vzdělávání) ze 100 na 120 
7. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 34-53-
H/01 Reprodukční grafik (denní forma vzdělávání) z 23 na 63 
8. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 34-52-H/01 Tiskař na 
polygrafických strojích (denní forma vzdělávání) ze 60 na 63 
9. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník 
(denní forma vzdělávání) ze 72 na 90 
10. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 66-52-H/01 Aranžér 
(denní forma vzdělávání) ze 65 na 75 

 
2. s podáním žádosti o zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení ode dne 

zápisu do Rejstříku škol a školských zařízení: 
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková 
organizace 

  
a) výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

sídlo pracoviště Trutnov - Horská 5, 541 01 Trutnov 
sídlo pracoviště Hradec Králové - Štefánikova 566, 500 11 Hradec Králové 
sídlo pracoviště Jičín - Železnická 460, 506 01 Jičín 

  
b) zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

sídlo pracoviště Trutnov - Lípová 223, 541 01 Trutnov 
sídlo pracoviště Hradec Králové - Na Okrouhlíku 1371, 500 02 Hradec Králové 
sídlo pracoviště Jičín - Komenského náměstí 45, 506 01 Jičín 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství: 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

30 

USNESENÍ RK/23/1315/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijímáním finančních darů od společnosti Patron dětí, z. ú. pro děti a žáky mateřských, 

základních a středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem na uhrazení stravného 
ve školní jídelně ve školním roce 2023/2024 v období od 01.09.2023 do 30.06.2024. 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat dotčené školy o přijatém usnesení 
  termín: 01.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1316/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektů  
„5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ a „5. 1 b 
Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední průmyslové 
škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvkové 
organizaci (IČO 066 68 275) ve výši 356.257,27 Kč (z toho kapitálové 334.477,27 Kč a 
běžné 21.780,00 Kč) dle důvodové zprávy 

 
2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ 
v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví 
školství Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvkové organizaci (IČO 066 68 275) ve výši 12.453.518,41 Kč (kapitálové 
výdaje) dle důvodové zprávy 

 
3. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ 
v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví 
školství Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvkové organizaci (IČO 066 68 275) ve výši 831.407,99 Kč (kapitálové 
výdaje) dle důvodové zprávy 

 
4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektů „5. 1 a 

Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“  a „5. 1 b Snížení 
energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ v rámci Operačního 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

31 

programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední průmyslové 
škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvkové 
organizaci (IČO 066 68 275) dle důvodové zprávy 

 
5. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu „5. 1 a 

Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední průmyslové 
škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvkové 
organizaci (IČO 066 68 275) dle důvodové zprávy 

 
6. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu „5. 1 b 

Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední průmyslové 
škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvkové 
organizaci (IČO 066 68 275) dle důvodové zprávy 

 
7. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední 

průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizace (IČO 066 68 275) z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 
2099 ve výši 13.641.183,67 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1317/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Dodatky č. 2, 3 a 4 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 34 
Důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 1a - 8a, příloha č. 1b - 29b a příloha č. 1c - 23c 
Důvodové zprávy) subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I tohoto 
usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 11.09.2023. 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

32 

USNESENÍ RK/23/1318/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 

období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením  
č. ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 21.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1319/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost města Jičín o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 18RRDU2-0007 
"Stavba cyklopřejezdu v místě železničního přejezdu P3134" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
2. žádost obce Libřice o změnu v realizaci projektu 23RRD10-0025 "Zachování prodejny v 

Libřicích" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. žádost obce Smidary o změnu v realizaci projektu 23RRD14-0007 "Dokumentace pro 
provedení stavby - Revitalizace Základní školy Smidary" dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy  

 
4. žádost obce Stará Paka o rozšíření projektu a o změnu charakteru poskytnuté dotace 

na realizaci projektu 22POVU1-0071 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 

5. žádost městysu Mladé Buky o změnu účelu a typu poskytnuté dotace projektu 
21RRDU4-0009 "Mladé, chytré a udržitelné Buky 2030/2050" dle přílohy č. 5 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

33 

důvodové zprávy 
 

6. žádost obce Olešnice o změnu v realizaci projektu 22POVU1-0031 „Chodník Olešnice -  
II. etapa, vč. opravy dešťové kanalizace a nové lávky přes Olešnický potok" dle přílohy  
č. 6 důvodové zprávy 

 
7. žádost SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Týniště nad Orlicí o změnu čísla 

bankovního účtu příjemce dotace u Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 23RRDU5-0052 dle přílohy č. 11 důvodové zprávy 

 
8. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 7, 9, 10, 12 

důvodové zprávy 
 

9. návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje s obcí Smidary na realizaci projektu 23RRD14-0007 dle přílohy č. 8 důvodové 
zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. městu Jičín prodloužení termínu ukončení realizace projektu 18RRDU2-0007 "Stavba 
cyklopřejezdu v místě železničního přejezdu P3134" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
do 30.11.2024 

 
2. změnu v realizaci projektu 23RRD10-0025 "Zachování prodejny v Libřicích" dle přílohy  

č. 2 důvodové zprávy, týkající se změny provozovatele prodejny v obci 
 

3. obci Smidary změnu v realizaci projektu 23RRD14-0007 "Dokumentace pro provedení 
stavby - Revitalizace Základní školy Smidary" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. obci Stará Paka rozšíření projektu o autobusovou zastávku a změnu typu poskytnuté 

dotace na realizaci projektu 22POVU1-0071 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 
Poskytnutá dotace ve výši 762.000 Kč bude nově členěna na částku 336.851,63 Kč 
investiční dotace a částka 425.148,37 Kč neinvestiční dotace. 

 
5. městysu Mladé Buky změnu účelu poskytnuté dotace a změnu typu poskytnuté 

dotace na projekt 21RRDU4-0009 "Mladé, chytré a udržitelné Buky 2030/2050" dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy. Poskytnutá dotace ve výši 462.000 Kč bude investiční a 
bude určena na účel 2 - pořízení chytrých technologií za účelem podpory konceptu 
chytrého regionu. 

 
6. SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Týniště nad Orlicí změnu čísla bankovního účtu 

příjemce dotace u Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje č. 23RRDU5-0052 dle přílohy č. 11 důvodové zprávy 

 
7. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 7, 9, 10, 12 důvodové 

zprávy 
 

8. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 
obcí Smidary na realizaci projektu 23RRD14-0007 dle přílohy č. 8 důvodové zprávy 

III. n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

žádost obce Olešnice o změnu v realizaci projektu 22POVU1-0031 „Chodník Olešnice -  
II. etapa, vč. opravy dešťové kanalizace a nové lávky přes Olešnický potok" dle přílohy č. 6 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

34 

důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1320/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odejmutí dotace ve výši 62.000 Kč žadateli o dotaci, Němé značky s.r.o., na 

realizaci projektu č. 23RRDU8-0005 s názvem „Český Tourist board Němé značky s.r.o.“ 
schválené v rámci dotačního programu 23RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území 
KHK dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

odejmutí dotace ve výši 62.000 Kč žadateli o dotaci, Němé značky s.r.o., na realizaci 
projektu č. 23RRDU8-0005 s názvem „Český Tourist board Němé značky s.r.o.“ schválené 
v rámci dotačního programu 23RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK z 
důvodu nedodržení lhůt pro uzavření smluvního vztahu stanovených v Zásadách pro 
poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1321/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionální rozvoj pro rok 2023 v 
dotačních programech  
23RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO 
23RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji  
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit   

1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 48 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

35 

dotační fond odvětví regionální rozvoj žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 
důvodové zprávy jako kapitálové výdaje ve výši 27.198.000 Kč 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 důvodová zprávy se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1322/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Černý Důl, na projekt 

"Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl", reg. č. 23RGI02-0183 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Černý Důl na projekt "Oprava 
zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl", reg. č. 23RGI02-0183 ve výši  
2.959.205 Kč (z toho 2.756.757 Kč jako kapitálové výdaje a 202.448 Kč jako běžné 
výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  

2.959.205 Kč (z toho 2.756.757 Kč jako kapitálové výdaje a 202.448 Kč jako běžné 
výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou částkou 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem městys Černý Důl 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1323/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města a obce dle důvodové zprávy a 

jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

36 

 
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 14.071.758 Kč (z toho 13.271.758 Kč jako 

kapitálové výdaje a 800.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  

14.071.758 Kč (z toho 13.271.758 Kč jako kapitálové výdaje a 800.000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1324/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové zprávy a 

jejích příloh  
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 4.433.440 Kč (z toho 1.933.440 Kč jako 
kapitálové výdaje a 2.500.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  

3.933.440 Kč (z toho 1.433.440 Kč jako kapitálové výdaje a 2.500.000 Kč jako běžné 
výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku. Částka ve výši 
500.000 Kč (kapitálové výdaje) bude hrazena z kapitoly 48. 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1325/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

37 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli město Opočno dle důvodové zprávy 
a jejích příloh 

 
2. odložení projednávání žádosti o poskytnutí dotace na individuální 

účel žadatele Společnost železniční výtopna Jaroměř, z.s. dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1326/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace obec Havlovice, projekt „Mosty na 

Hořejším konci obce“, reg. č. 21RGI02-0258, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

neschválit žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace obec Havlovice, projekt 
„Mosty na Hořejším konci obce“, reg. č. 21RGI02-0258, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1327/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Analog Vision s.r.o., projekt 
„Celovečerní dokument o Police Symphony Orchestra“, reg. č. 21RGI02-0234, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Oblastní charita Červený 

Kostelec, projekt „Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení kvality odlehčovací služby za 
účelem podpory klientů a pečujících v domácím prostředí“, reg. č. 22RGI02-0311, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

 
3. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Novoměstský klášter s.r.o., 

projekt „Rekonstrukce sociálního bydlení v klášteře“, reg. č. 23RGI02-0007, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

38 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. prodloužení termínu realizace projektu „Celovečerní dokument o Police Symphony 
Orchestra“, reg. č. 21RGI02-0234 příjemce dotace Analog Vision s.r.o., 
do 31.12.2024 a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 
2. prodloužení termínu realizace projektu "Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení kvality 

odlehčovací služby za účelem podpory klientů a pečujících v domácím prostředí“, reg. 
č. 22RGI02-0311 příjemce dotace Oblastní charita Červený Kostelec 
do 30.11.2024, rozšíření účelu poskytnuté dotace, změnu skladby dotace, navýšení 
procentního podílu dotace na celkových způsobilých výdajích projektu a uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce sociálního bydlení v klášteře“, 

reg. č. 23RGI02-0007 příjemce dotace Novoměstský klášter s.r.o. do 31.03.2024 a 
změnu účelu poskytnuté dotace 

 
4. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond – odvětví dotace na individuální 

účel o 1.500.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné 
výši. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1328/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje o rozšíření možnosti pořízení 

dalšího vybavení z poskytnutého daru u darovací smlouvy č. 22DAR01-0005 dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost Krajského ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje o rozšíření možnosti pořízení dalšího vybavení z poskytnutého 
daru (pořízení suchých potápěčských obleků pro zásahovou jednotku) u darovací smlouvy 
č. 22DAR01-0005 a uzavřít dodatek k darovací smlouvě č. 22DAR01-0005 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

39 

USNESENÍ RK/23/1329/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktuální informace týkající se realizace Burzy filantropie v Královéhradeckém kraji dle 

důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zapojení Královéhradeckého kraje jako Donátora na Burze filantropie v 
Královéhradeckém kraji 

 
2. uvolnění finančních prostředků ve výši 70.000 Kč z kapitoly 39 - Regionální rozvoj 

(běžné výdaje) k rozdělení mezi projekty na Burze filantropie v Královéhradeckém kraji 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zastupovat Královéhradecký kraj z pozice Donátora na Burze filantropie v 
Královéhradeckém kraji dne 30.10.2023, včetně rozdělení finančních prostředků dle bodu 
II./2. 

  termín: 30.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1330/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí účelové dotace od MPSV na realizaci projektu "Potravinová pomoc dětem v sociální 

nouzi v Královéhradeckém kraji" ve výši 3.212.869,05 Kč v běžných výdajích 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 
o běžné výdaje ve výši 3.212.869,05 Kč na realizaci projektu "Potravinová pomoc dětem v 
sociální nouzi v Královéhradeckém kraji" za současného zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MPSV ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1331/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost organizace Život bez bariér, z.ú. o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

2.800.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

40 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 2.800.000 Kč organizaci Život bez bariér, 
z.ú. za podmínky schválení 3. změny rozpočtu 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1332/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti Obecný zájem, z.ú. o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

předfinancování projektu „Denní stacionář pro seniory v obci Hořiněves ve výši 5.000.000 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí finanční návratné výpomoci společnosti Obecný zájem, z.ú. ve výši 5.000.000 
Kč na předfinancování projektu „Denní stacionář pro seniory v obci Hořiněves“ za 
podmínky schválení 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1333/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví regionální rozvoj, granty 

a dotace pro programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

41 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace pro 
programové období 2021+. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1334/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/26/1423/2021 ze dne 23.08.2021 v části II., 

odstavec 1 i 2, a nahrazuje ho následujícím zněním: s podáním návrhu na zahájení řízení o 
sporu z veřejnoprávní smlouvy v případě projektu Zlepšení přeshraniční dostupnosti 
polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor 

 

 
USNESENÍ RK/23/1335/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    obdržené Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 4) o navýšení finančních prostředků v 

rámci projektu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji 
III". 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    
1. navýšení alokace dotačního programu č. 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění v 

Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) o 2.695.000 Kč. 
 

2. upravený vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění v 
Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
3. návrh na poskytnutí dotace ve výši 2.555.000 Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 

důvodové zprávy, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku projektů v rámci dotačního 
programu č. 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III  
(Kotlíkové dotace) za podmínky zkrácení doby realizace projektu nejpozději do 
31.10.2023. 

 
4. změnu v žádosti č. 21OPK01-0430 žadatele XXX (změna zdroje vytápění a výše 

dotace). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. navýšení alokace výzvy dotačního programu č. 21OPK01 Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) na 
částku 31.295.105,38 Kč. 

 
2. poskytnutí dotace žadatelům, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku projektů 

v rámci dotačního programu č. 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

42 

v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. požadované změny v žádosti o dotaci předložené v rámci dané výzvy, a to konkrétně: 
- žádost č. 21OPK01-0430, žadatel XXX - změna zdroje vytápění a výše dotace. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě 
pověření. 

  termín: 31.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1336/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na aktualizaci Směrnice č. 32 k administraci projektů Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) ve verzi 3.0, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Směrnice č. 32 k administraci projektů Výměna kotlů pro nízkopříjmové 

domácnosti v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) ve verzi 3.0, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Směrnici č. 32 k administraci projektů Výměna kotlů pro nízkopříjmové 
domácnosti v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace), verze 3.0. 

  termín: 31.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1337/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 22OPK01-0440 s příjemkyní XXX. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0440 s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle změn 
uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a výše dotace). 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 31.10.2023     

USNESENÍ RK/23/1338/2023 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

43 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    3. aktualizaci Plánu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. aktualizaci Plánu investic roku 2023 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 08.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1339/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu administrace projektu pro předložení do Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021 - 2027, specifický cíl 2.1., výzva č. 12 Integrovaný záchranný 
systém – ZZS krajů – SC 2.1 (Méně rozvinuté regiony) dle důvodové zprávy. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Profinancování projektu „ZZS KHK - výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně“, dle 

důvodové zprávy. 
III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit profinancování projektu „ZZS KHK - výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně“ 
v letech 2024 – 2026, dle důvodové zprávy. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1340/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

příslib financování výdajů pro roky 2024 a 2025+ pro dopravní stavby, dle důvodové 
zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

44 

předložit návrh na schválení příslibu financování staveb dle bodu I. tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1341/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o aktuálním stavu přípravy veřejné zakázky „Využití primárních pasportizačních 

dat ze zpracování DTM (digitální technická mapa) včetně pořízení SW pro jejich správu a 
aktualizaci“ 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o aktuálním stavu přípravy veřejné zakázky „Využití primárních pasportizačních 

dat ze zpracování DTM (digitální technická mapa) včetně pořízení SW pro jejich správu a 
aktualizaci“ 

 

 
USNESENÍ RK/23/1342/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zřízení pracovní skupiny v oblasti energetiky „Energetické kolegium Královéhradeckého 

kraje“, dle důvodové zprávy 
II. z  ř  i  z  u  j  e   
    „Energetické kolegium Královéhradeckého kraje“ v rozsahu a působnosti dle důvodové 

zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1343/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelu Směrnice č. 6 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy, dle přílohy důvodové 
zprávy tohoto usnesení s účinností od 01.09.2023 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat znění Směrnice č. 6 dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení; 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

45 

 
  termín: 31.08.2023 

  

  
2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené zaměstnance 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje se zněním Směrnice č. 6. 

 
  termín: 31.08.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1344/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem: pozemku, o celkové výměře 1681 m2 

- část p. p. č. 649/9 je dle GP č. 501-17/2023 označena jako 
p. p. č. 649/9 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1681  m2, 
v k. ú. a obci Holín 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: 
SJM – XXX 
oba bytem XXX 
Kupní cena: 109.265 Kč (tj. 65 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1345/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem: pozemku, o celkové výměře 199 m2 

- část p. p. č. 649/9 je dle GP č. 501-17/2023 označena jako p. p. č.  649/12 ostatní plocha 
– jiná plocha o výměře 199 m2, 
v k. ú. a obci Holín 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: MATAX spol. s r.o., se sídlem Holín 44, 506  01  Jičín 
Kupní cena: 12.935 Kč (tj. 65 Kč/m2) 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

46 

Vše dle důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1346/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje ve výběrovém řízení 

formou „obálkové metody“ 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
Pozemků: 
- st. p. č. 435 o výměře 24 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 435 
- p. p. č. 597/2 o výměře 334 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, spoluvlastnický 
podíl 1/15 
 vše v k. ú. a obec Teplice nad Metují 
Kupní cena: 278.000 Kč 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkosprávního odboru a krajského 

živnostenského úřadu  
1. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovitý majetek dle bodu I. tohoto 

usnesení 
 

  termín: 30.11.2023 
  

  
2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitých věcí dle bodu I. 

tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 29.12.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

47 

USNESENÍ RK/23/1347/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemku: 
- st. p. č. 2945 o výměře 33 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba, č.e. 1236, tech. vyb. 
k. ú. a obec Náchod 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 
Kupující: ČEZ Distribuce, a.s. 
Kupní cena: 425.000 Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1348/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemku: 
- p. p. č. 538/3 ostatní plocha, zeleň 
dle geometrického plánu nově označeného jako p. p. č. 538/7  
k. ú. a obec Dolní Lánov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240, 543 41 
Kupující:  
XXX 
XXX 
Kupní cena: 82.000 Kč (cca 519 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

48 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1349/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    - požadavek Zemědělského družstva Velké Poříčí, se sídlem Na Kopci 574, Velké Poříčí, IČO 

48171026, ohledně majetkoprávního vypořádání za pozemky v jejich vlastnictví, které 
budou trvale zastavěny přeložkou silnice č. II/303, případně se z důvodu existence stavby 
stanou nepřístupnými a 
- možnost tento požadavek uspokojit získáním pozemků od městysu Velké Poříčí. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í    
1. se zasláním žádosti městysu Velké Poříčí o prodej níže uvedených pozemků 

 
2. s uzavřením kupní smlouvy na získání vlastnického práva k pozemkům 

p. č. 1218/96 (884 m2), 
p. č. 1218/84 (746 m2), 
p. č. 1218/86 (508 m2), 
p. č. 1218/88 (451 m2), 
p. č. 1218/63 (692 m2), 
p. č. 1218/90 (1482 m2), 
p. č. 1218/92 (1639 m2), 
p. č. 1218/95 (710 m2), 
p. č. 1219/1 (1075 m2) a 
p. č. 1218/93 (209 m2) 
vše v k. ú. Velké Poříčí 
prodávající: městys Velké Poříčí 
celková výměra: 8396 m2 
kupní cena: 260.276 Kč (31 Kč/m2 cena obvyklá dle znaleckého posudku) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2023 

    
  

2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

49 

podepsat žádost o prodej pozemků v souladu s tímto usnesením. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1350/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s okolnostmi žádosti podané společností Top Dynamic s.r.o. o odkup části pozemku p. č. 

593/8 v k. ú. Štikov ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení plné moci společnosti Top Dynamic s.r.o. v řízení o vydání územního rozhodnutí o 

dělení pozemku vedeném Městským úřadem v Nové Pace pod sp. zn. 2023/12061/SÚ/PJ 
s tím, že veškeré náklady plynoucí z tohoto řízení jdou k její tíži 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc ve smyslu čl. II tohoto usnesení  
 

  termín: 23.08.2023 
  

  
2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu  
vést jednání ohledně podmínek finančního vypořádání neoprávněného užívání části 
pozemku p. č. 593/8 v k. ú. Štikov ve vlastnictví Královéhradeckého kraje ze strany 
společnosti Top Dynamic s.r.o.  

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1351/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

50 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1352/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku č. 5 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu 

provést stavbu ze dne 03.11.2016, jehož předmětem bude doplnění a prodloužení lhůt 
pro splnění závazků budoucího prodávajícího 
Budoucí prodávající: městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí předmět koupě: 
p. p. č. 83/4 o výměře 373 m2 zahrada 
p. p. č. 84/1 o výměře 1314 m2 zahrada 
p. p. č.1337 o výměře 73 m2 zahrada 
p. p. č. 1428 o výměře 545 ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. a obci Častolovice 
Pozemky o celkové výměře 2305 m2 
Projekt: Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1353/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno, IČO 42886163 
pozemky:  
- p. č. 201/22 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2.027 m2 
- p. č. 540 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 333 m2 
dle GP č. 827-212/2023 pozemek nově označen st. p. č. 678 o výměře 2.360 m2, 
občanská vyb., součástí pozemku je stavba č.p. (č. p. bude upřesněno) 
  k. ú. Roudnička a obec Hradec Králové 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

51 

 
2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1354/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1355/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souladu s ustanovením čl. 7 směrnice č. 5 Rady Královéhradeckého kraje výjimku z 

uvedené směrnice v parametrech, které nejsou plněny, dle důvodové zprávy. 
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Nemovitosti: stavby silnic v celkové délce 3,872 km, včetně pozemků o celkové 
výměře 42909 m2 
- část silnice III/01115, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Vamberk a 
v k. ú. Merklovice a obci Vamberk, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku Vamberk 
nám. Dr. Lützowa (UB 1413 A027), provozní staničení 0,635 km, po chatu Na Vyhlídce 
(UB 1413 A137), provozní staničení 3,367 km, v celkové délce 2,732 km 
- silnice III/3194, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Merklovice a obci 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

52 

Vamberk, v k. ú. Peklo nad Zdobnicí a obci Vamberk a v k. ú. a obci Vamberk, v okrese 
Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky s I/11 (UB 1413 A028), provozní staničení 
0,000 km, po křižovatku se silnicí III/3193 (UB 1413 A102), provozní staničení 1,140 
km, v celkové délce 1,140 km 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice III/3194, v provozním staničení 0,622 km 
přes řeku Zdobnici: 
  ev. č. 3194-3 – dřevěný věšadlový krytý most, délka přemostění 17,30 m 
- pozemky pod částí silnice III/01115 
 - 1832/1 ostatní plocha – silnice o výměře 8840 m2 
 - 1832/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 361 m2 
 oba v k. ú. a obci Vamberk 
 3305 ostatní plocha – silnice o výměře 24526 m2 
 v k. ú. k.ú. Merklovice a obci Vamberk                
- pozemky pod silnicí III/3194 
- 858  ostatní plocha - ostatní.komunikace o výměře 327 m2 
v k. ú. k.ú. Merklovice a obci Vamberk                 
- 3548 ostatní plocha – silnice o výměře 2013 m2 
- 3141 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 190 m2 
- 3515 ostatní plocha – silnice o výměře 375 m2    
- 3516 ostatní plocha – silnice o výměře 1112 m2    
- 761 ostatní plocha – silnice o výměře 1987 m2    
vše v k. ú. Peklo nad Zdobnicí a obci Vamberk 
- 5750 ostatní plocha - silnice o výměře 2287 m2   
- 5775 ostatní plocha - silnice o výměře 891 m2   
oba v k. ú. a obci Vamberk 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 761 v k. ú. Peklo nad Zdobnicí vázne věcné břemeno dle notářského zápisu 
o vydržení zapsané na LV č. 124 pro k. ú. Peklo nad Zdobnicí 
- na p. p. č. 3548 v k. ú. Peklo nad Zdobnicí vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 124 pro k. ú. Peklo nad Zdobnicí 
- na p. p. č. 1832/1 v k. ú. Vamberk vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 837 pro k. ú. Vamberk 
Vyřazené úseky silnic v celkové délce 3,872 km, budou zařazeny do sítě místních 
komunikací ve vlastnictví města Vamberk. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: město Vamberk 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, 
 kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví 
budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

53 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 

 
2. s darováním stavby silnic včetně pozemků uvedených v bodu II. 1. tohoto 

usnesení obdarovanému za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Vamberk 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/50/23/0129/Ji/N a darovací smlouvy na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/50/23/0130/Ji/N 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
darovacích smluv na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1356/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souladu s ustanovením čl. 7 směrnice č. 5 Rady Královéhradeckého kraje výjimku z 

uvedené směrnice v parametrech, které nejsou plněny, dle důvodové zprávy. 
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Nemovitost: Stavba silnice v celkové délce 1,681 km 
- stavba silnice I/11K, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Vamberk, okr. 
Rychnov nad Kněžnou, v úseku od okružní křižovatky (UB 1413A16803), provozní 
staničení 0,000 km ke křižovatce se silnicí č. III/01115 (UB 1413A027), provozní 
staničení 1,681 km, v délce 1,681 km ( část bývalé silnice I/11, nyní označené jako 
I/11K) 
součástí silnice I/11K jsou zejména 2 mostní objekty a 1 propustek 
- most ev. č. 11K-057 historický kamenný přes Zdobnici 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

54 

- most ev. č. 11K-058 přes náhon z továrny 
Vyřazená silnice v celkové délce 1,681 km, bude zařazena do tahu silnice č. III/01115 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Budoucí dárce: město Vamberk 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: 
- jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci I/11 a darovací smlouvě na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci I/I11, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
2. s darováním komunikace uvedené v bodě II. 1. tohoto usnesení 

Dárce: město Vamberk 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci a smlouvy darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy budoucí darovací a smlouvy darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

USNESENÍ RK/23/1357/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o narovnání s městem Žacléř v souvislosti se stavební akcí „II/300 – 

Prkenný důl – Královec – křižovatka I/16“ 
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít Dohodu o narovnání ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic rozvoje a inovací 

zajistit vrácení dotačních prostředků poskytovateli dotace za podmínky realizace 
opravy úseku silnice II/300 zajištěné městem Žacléř ve smyslu Dohody o narovnání ve 
znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení  

 
  termín: 31.12.2023 

  

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

55 

 

 
USNESENÍ RK/23/1358/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Důvod opětovného schvalování smluv v souvislosti s realizací přeložky místní komunikace 

ulice Elektrárenská v Trutnově z důvodu realizace dálnice D11. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření následujících smluv v upraveném znění: 

- Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s městem Trutnov a ŘSD ČR - věcné 
břemeno umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemcích p. č.  209/2, p. č. 
246/4 a p. č. 246/5, vše v k. ú. Poříčí u Trutnova 
- Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Telco Pro 
Services, a. s. a ŘSD- věcné břemeno umístění a provozování komunikačního vedení na 
pozemcích p. č. 231/1 a p. č. 246/4 v k. ú. Poříčí u Trutnova 
- Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s CETIN a.s. a ŘSD ČR - věcné břemeno 
zřízení a provozování komunikačního vedení na pozemcích p. č. 231/1 a p. č. 246/4, oba v 
k. ú. Poříčí u Trutnova 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy v souladu s tímto usnesením. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1359/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n  a  v  r  h  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o prodeji (převodu) níže uvedených 

nemovitých věcí z vlastnictví Královéhradeckého kraje formou opakované dobrovolné 
veřejné dražby:   
- st. p. č. 2/1 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Skřivany č. p. 1, bydlení, 
- st. p. č. 394 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba, 
- st. p. č. 395 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- st. p. č. 396/3 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – obč. vyb., 
- st. p. č. 416 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- p. p. č. 28/1 – ostatní plocha – neplodná půda, 
- p. p. č. 30/1 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/5 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/7 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/8 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 30/10 – ostatní plocha – manipulační plocha, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

56 

- p. p. č. 31 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/51 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/52 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 526/2 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 590 – ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. p. č. 724 - trvalý travní porost, 
- p. p. č. 735 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 736 - vodní plocha - vodní nádrž umělá, 
- p. p. č. 750 - vodní plocha - koryto vodního toku umělé, 
- p. p. č. 754 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 756 - ostatní plocha - neplodná půda, 
vše v k. ú. a obci Skřivany. 
Odhadnutá cena: 38.424.000 Kč dle znaleckého posudku č. 044740/2023 znalce Martina 
Buchara ze dne 08.08.2023 
Nejnižší podání: 34.000.000 Kč  
Stanovený minimální příhoz: 50.000 Kč 
Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0 Kč 
Dražební jistota: 1.000.000 Kč 
vše dle důvodové zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

návrh dražební vyhlášky o konání opakované dobrovolné veřejné dražby - areál zámku v 
k. ú. a obci Skřivany, ve znění dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh opakované 
dobrovolné veřejné dražby. 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1360/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude konat 

dne 11.09.2023, dle přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

57 

USNESENÍ RK/23/1361/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/23/1362/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na 

základě svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/345/2023 ze dne 
27.02.2023 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2023 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/23/1363/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy (příloha důvodové zprávy č. 1) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
1.426.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

 
3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 38.000 Kč z 

rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-4) k uzavření s příjemci dotací 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
ve výši 190.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

 
2. rozhodnout o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 

 
3. schválit návrh smlouvy k uzavření s příjemci dotací 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.08.2023 

58 

 
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1364/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
     hejtman Královéhradeckého kraje 
 


